

Stenogram z VII nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Cisna

z dnia 18.10.2024 rok

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 00:00:01

Dzień dobry witam serdecznie pana Wójta, witam szanowną radę, witam pracowników Urzędu Gminy oraz wszystkie osoby, które oglądają dzisiejszą sesję online.

Otwarcie sesji i sprawdzenie prawomocności obrad.

Otwieram VII nadzwyczajną sesję Rady Gminy Cisna w dzisiejszym posiedzeniu rady na 15 radnych, 13 radnych bierze udział. Wszystkie podjęte dzisiaj uchwały są prawomocne. Przypominam, że zgodnie z art. 21b ustawy z 8 marca 1990 roku o samorządzie gminy, obradach Rady Gminy są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad są udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie internetowej gminy oraz w inny sposób zwyczajowy, zwyczajowo przyjęty. Proszę panie i panów radnych oraz wszystkie obecne osoby. Uwzględnienie tej informacji w przypadku zabierania głosu o bezwzględne przestrzegania przepisów sprawa ochrony danych osobowych. Proszę jeszcze wszystkich państwa o wyciszenie telefonów. Proszę państwa dzisiejsza sesja.

Przedstawienie porządku obrad:

Zgodnie tutaj z porządkiem obrad:

Pkt 1. Otwarcie sesji sprawdzenie prawomocności obrad, to już za nami;

pkt 2. Przyjęcie porządku obrad;

Pkt 3. Zatwierdzenie i ten porządek obrad tak pkt 3 będzie zatwierdzenie protokołu z szóstej sesji Rady Gminy;

Pkt 4. Odczytanie protokołów komisji stałych i

Pkt 5. Podjęcie uchwał. Tutaj mamy projekty uchwał po kolei:

Uchwały nr VII/50 w sprawie uchylenia uchwały VI/45 Rady Gminy Cisna z dnia 30 września br. w sprawie dotacji dla fundacji bieszczadzkiej kolejki leśnej na dofinansowanie robót budowlanych i konserwacyjnych drewnianego budynku stacyjnego wpisanego do rejestru zabytków.

Kolejny projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały nr VI/46 2024 z dnia 30 września 2024 roku w sprawie zaciągnięcia zobowiązania finansowego przekraczającego rok budżetowy.

Kolejny projekt w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy w 2024 roku.

Następnie projekt uchwały w sprawie zmian wieloletniej prognozy finansowej gminy Cisna na lata 2024 2033.

Następny projekt w sprawie dotacji dla stowarzyszenia rejestrowego Towarzystwo Karpackie na dofinansowanie robót związanych z zahamowaniem destrukcji oraz zabezpieczeniem i utrwaleniem substancji materialnej, substancji materialnej zabytkowej grekokatolickiej cerkwi w Łopience,

i następny projekt w sprawie zaciągnięcia zobowiązania finansowego przekraczającego rok budżetowy 2024

i zakończenie obrad sesji.

Przedstawienie zmian w porządku obrad:

Czy są jakieś uwagi? Jakies propozycje do tego porządku obrad. Pan sekretarz Tomasz Lasyk bardzo proszę.

Tomasz Lasyk (Sekretarz Gminy Cisna) 00:02:43

Szanowni Państwo, w imieniu Pana Wójta, bardzo proszę o wprowadzenie jednej uchwały do porządku obrad jako ostatniej uchwały, czyli uchwały nr VII/56/2024, a uchwała dotyczy podpisania umowy o współpracy partnerskiej pomiędzy gminą Stakčín na Słowacji, a gminą Cisna w Rzeczypospolitej Polskiej. Podobną uchwałę państwo już podejmowaliście, ale to była współpraca pomiędzy gminą Ulič na Słowacji, a gminą Cisna i tutaj, aby Wójt mógł podpisać umowę o współpracy, musi mieć zgodę rady, czyli państwa. I bardzo bym prosił o wprowadzenie do porządku obrad oraz w pkt 6 zamiast zakończenia obrad sesji prosiłbym o wprowadzenie wolne wnioski, ponieważ wiem, że są jakieś sprawy tutaj i Państwo, Radni, pan Wójt i zgłaszali, że są jakieś sprawy do omówienia, więc wykorzystajmy tą sesję, żeby pewne sprawy sobie omówić.

Więc w pkt 6 wolne wnioski, a w pkt 7 by było zakończenie obrad sesji. Dziękuję bardzo.

Głosowanie nad przyjęciem zmian w porządku obrad:

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 00:03:53

Dziękuję bardzo, czy są jeszcze jakieś propozycje? Nie widzę. W takim razie proszę państwa poddaję pod głosowanie. Najpierw ten porządek obrad, który był państwu przedstawiony bez zmian. Proszę Państwa Radnych, kto jest za przyjęciem? Tego nie jeszcze nie aha ze zmianą? Dobrze. Przepraszam bardzo, w takim razie proszę państwa poddaje tutaj pod głosowanie zmieniony porządek obrad, który będzie wyglądał następująco, czyli pkt 1, otwarcie sesji i sprawdzenie prawomocności obrad pkt 2 przyjęcie porządku obrad pkt 3, zatwierdzenie protokołu z VI sesji Rady Gminy, pkt 4 odczytanie protokołu komisji stałych pkt 5 podjęcie tych wszystkich uchwał, które czytałem państwu, a, z wprowadzoną na koniec projektem uchwały w sprawie podpisania umowy o współpracy partnerskiej między gminą Stakčín na Słowacji, gminą Cisna w Rzeczypospolitej Polskiej. Następnie wolne wnioski i zakończenie obrad sesji. Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem takiego porządku obrad? Kto jest przeciw, ale powinniśmy się przegłosować, wprowadzenie zmian, a później przyjęcie Panie Przewodniczący dobrze, to oczywiście kto jest za wprowadzeniem. Przepraszam. Tak słuszna uwaga. **Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem zmian w porządku obrad, to tak już po kolei. Kto jest za. Kto jest przeciw, kto się wstrzymał? Mamy za sobą pierwsze głosowanie. Nad wprowadzeniem zmian na 13 radnych, 13 radnych jest za zmianami, 0 wstrzymujących, 0 przeciw, także zmiany zostały przyjęte i teraz,**

Głosowanie nad przyjęciem nowego porządku obrad:

zgodnie tutaj już z porządkiem proszę, otwieram głosowanie w sprawie zatwierdzenia nowego już z tymi porządku obrad już z tymi **zmianami kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem takiego porządku obrad, kto się wstrzymał? Kto jest przeciw? Dziękuję.**

Na 13 radnych, 13 było za przyjęciem porządku obrad dziękuję państwu, bardzo.

Zatwierdzenie protokołu z poprzedniej sesji:

Proszę państwa, przechodzimy do pkt 3 zatwierdzenie protokołu z VI sesji Rady Gminy. Stenogram z tego, z tej Rady Gminy został państwu dostarczony. Czy ktoś z Państwa Radnych ma jakieś uwagi do tego stenogramu? Do tego do tego protokołu?

Nie widzę. W takim razie otwieram głosowanie nad zatwierdzeniem protokołu z VI sesji Rady Gminy Cisna. **Ktoś z Państwa Radnych jest za przyjęciem protokołu, kto jest przeciw, kto się wstrzymał?** Dziękuję bardzo. Na 13 radnych 13 było za przyjęciem protokołu z VI sesji Rady Gminy, w związku z powyższym protokół został przyjęty.

Odczytanie protokołu komisji stałych:

W ekspresowym tempie przechodzimy do pkt 4, odczytanie protokołu komisji stałych. Czy mamy jakieś protokoły?

Tak, ale to nie ma? Nie ma tak tak, tak żeśmy ustalili. Dobrze, dziękuję w takim razie bardzo. W związku z powyższym protokoły z komisji będziemy na zwyczajnej sesji, będą przedstawione.

Podjęcie Uchwał:

I przechodzimy do pkt 5, czyli projektów uchwał, podjęcie uchwał i pierwszy projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały nr VI/45 2024 Rady Gminy Cisna z 30 września w sprawie dotacji dla fundacji bieszczadzkiej kolejki leśnej bardzo proszę o zrecenzowanie tej uchwały panią skarbnik.

Grażyna Łacka (Skarbnik Gminy Cisna) 00:07:36

Szanowni Państwo powyższe uchwała jest przygotowana w związku z tym, że uchwały podjęte 30 września zostały wysłane do, do nadzoru prawnego regionalnej Izby Obrachunkowej, 4 października regionalna izba Obrachunkowa stwierdziła po dostaniu dodatkowych dokumentów, to jest wniosku bieszczadzkiej kolejki leśnej plus wniosku złożonego przez gminę do banku gospodarstwa krajowego, że w tych wnioskach występują prace wodno-kanalizacyjne. Tutaj pracowaliśmy intensywnie nad tym, żeby to wyjaśnić. Z prezesem fundacji. Okazuje się, że te prace stanowią około 3% całej inwestycji. Jednakże regionalna izba Obrachunkowa stoi na stanowisku, że jest to niezgodne z prawem, więc musimy uchylić tą uchwałę i dopiero jak BGK zaakceptuje nasz wniosek o korekty z zakresu inwestycji, który będzie pomniejszony o te prace wodno-kanalizacyjne. Dopiero wtedy będzie można ponownie podjąć uchwałę, która była podjęta 30 września. Dziękuję.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 00:08:50

Dziękuję bardzo, czy są jakieś pytania tutaj do tego wyjaśnienia, do do tego projektu? Nie widzę, tak mam, bardzo proszę pan Aleksy Wójcik.

Aleksy Wójcik (Wiceprzewodniczący Rady Gminy Cisna) 00:09:03

Gmina tam ma jakieś procent dofinansowania czy w tej sytuacji ten to dofinansowanie ze strony gminy będzie zwiększona o te 3%?

Czy to będzie na zadaniem jednak fundacji.

Grażyna Łacka (Skarbnik Gminy Cisna) 00:09:17

Uzgodnione mamy to z fundacją i z takim wnioskiem ma fundację wystąpić do nas, że pokryje to z własnych środków oczywiście. My pozostaniemy nawet przy mniejszym wkładzie własnym, bo z tego, co wiem, to w ramach przetargu jest kwota około 950 000, więc to będzie pomniejszona o tą wartość i my

proporcjonalnie dajemy 2 % całości, więc będzie to ten nasz wkład mniejszy. Przy czym to było wszystko zaplanowane na przyszły rok, więc w tym roku nie wpływa to w ogóle na budżet.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 00:09:49

Tak, dziękuję bardzo. Czy są jeszcze jakieś pytania? Nie widzę, w takim razie w takim razie przystępujemy do **głosowania nad projektem uchwały nr VII/50/2024** w sprawie uchylenia uchwały nr VI/45/2024 z dnia 30 września w sprawie dotacji dla fundacji bieszczadzkiej kolejki leśnej na dofinansowanie robót budowlanych i konserwacyjnych drewnianego budynku stacyjnego wpisanego do rejestru zabytków. **Kto z państwa jest za uchycieniem tej uchwały? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Dziękuję bardzo.**

Na 13 radnych, 13 jest za uchycieniem uchwały nr VI/45. W związku z powyższym takie uchycienie nabrało mocy prawnej. Przechodzimy do projektu uchwały nr VII/51 w sprawie uchylenia uchwały nr VI/46 Rady Gminy Cisna z dnia 30 września w sprawie zaciągnięcia zobowiązania finansowego przekraczającego rok budżetowy. Proszę tutaj, panią skarbnik, ale rozumiem, że to jest związanej jedno z drugim. Tak czy to jest tylko konsekwencja tego tej uchylenia tej uchwały poprzedniej?

Grażyna Łacka (Skarbnik Gminy Cisna) 00:11:01

Tak. Szanowni Państwo, ta druga uchwała jest dokładnie konsekwencją tej poprzedniej w związku z tym, że to była dotacja udzielona na rok 2025, ta kolejna uchwała szła w ślad za tą pierwszą, więc teraz też trzeba uchylić obydwie.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 00:11:18

Dziękuję bardzo czy są jakieś pytania? Nie widzę w takim razie. Przystępujemy do głosowania. **Projekt uchwały nr VII/51** w sprawie uchylenia uchwały nr VI/46 Rady Gminy Cisna z dnia 30 września w sprawie zaciągnięcia zobowiązania finansowego przekraczającego rok budżetowy. **Proszę o uruchomienie głosowania, kto z Państwa Radnych jest za uchycieniem uchwały nr VI/46. Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Dziękuję bardzo. Na 13 radnych 13 głosowało za uchycieniem uchwały nr VI/46. W związku z powyższym uchwała ta została uchylona.** Kolejny projekt uchwały nr VII/52, w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy w 2024. I to chyba znowu idzie jedno, za drugim. Tak, czyli to jest też konsekwencja. Czy nie do końca? Proszę panią skarbnik tutaj o zrecenzowanie.

Grażyna Łacka (Skarbnik Gminy Cisna) 00:12:18

Jeżeli chodzi o kolejną uchwałę, czyli zmiany w budżecie gminy, Cisna ona dotyczy udzielenia dotacji, ale dla Towarzystwa rejestrowego, Towarzystwa Karpackiego, czyli dla Łopienki. W maju, 22 maja została podjęta uchwała w sprawie udzielenia dotacji dla Towarzystwa Karpackiego. W tym momencie to Towarzystwo jest już po przetargu. Wiadomo już, że całość wydatków będzie zapłacona w roku następnym, czyli w 2025 i zmiany w budżecie obejmują zmniejszenie dochodów majątkowych z promesy z rządowego programu odbudowy zabytków w tym roku na kwotę 4 7 9 000 i zmniejszenie równocześnie wydatków o kwotę 4 7 9 000. Ponieważ to zadanie będzie teraz, nie będzie go w budżecie tegorocznym, tylko będzie w wieloletniej prognozie finansowej, czyli w kolejnej uchwale, będzie wykazane w roku następnym.

Żeby Towarzystwo Karpackie mogło podpisać umowę z wykonawcą, niezbędne jest teraz podjęcie tej uchwały. Ponadto zmiany w budżecie jeszcze przygotowane, obejmują zmiany w wydatkach i te zmiany w wydatkach. To jest tak. Zmniejszenie kwoty dotacji, która została zaplanowana w poprzedniej uchwale w kwocie 10 000 dla gminy Łądek Zdrój. Ponieważ do tej pory nie otrzymałam takiej dokładnej informacji, na co to ma być przyznane i w związku z tym, że na tej sesji również nie, nie ma podjętej uchwały w sprawie udzielenia dotacji, po konsultacji z kolegiatem RIO, te środki zostaną przeniesione z paragrafu dotacyjnego, są w tym momencie zabezpieczone w administracji publicznej, jeżeli uchwała zostanie podjęta, to wtedy ta zmiana ponownie będzie zrobiona. I kolejna zmiana dotyczy tego, że

wydatki z energii z gospodarki ściekowej zostają przeniesione na inwestycje na dostarczaniu wody.

Chodzi o inwestycje, o zakończenie inwestycji w Dołżycy przy studni. Tutaj z tego, co kierownik gospodarki Komunalnej u nas, w gminie mówił, to chyba chodzi o sanepid, ale to może pan wójt się bardziej albo pan sekretarz orientuje, o co dokładnie, z jakiego powodu to, jest to przeniesienie.

I ta uchwała więcej zmian już nie zawiera.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 00:14:55

Dziękuję bardzo, czy chce się pan wójt odnieść tutaj do tej do tej zmiany?

Dariusz Wethacz (Wójt Gminy Cisna) 00:14:58

Tak, chodzi to, żeby po prostu uregulować pewne kwestie prawne, także tutaj jest to niezbędne do zrealizowania. Także, środki muszą być zabezpieczone. O to prosił kierownik i jest to uzasadnione.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 00:15:17

Dziękuję bardzo, czy są jakieś pytania odnośnie tutaj, tych zmian w budżecie gminy? Nie widzę. W związku z powyższym, Szanowni Państwo, **przystępujemy do głosowania projektu uchwały nr VII/52/2024** w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy. Zgodnie z tymi zmianami przedstawionymi przez panią sekretarz, kto państwa, przez panią skarbnik, bardzo przepraszam, **kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem tych zmian? Kto jest przeciw, kto się wstrzymał? Dziękuję bardzo.**

Na 13 radnych, 13 głosowało za wprowadzeniem zmian w budżecie gminy zgodnie z przedstawionymi tutaj, z przedstawionymi tutaj tematami przez panią skarbnik. W związku z powyższym uchwała nr VII/52/2024 została przyjęta.

Przechodzimy do projektu uchwały nr VII/53/2024 w sprawie zmian wieloletniej prognozy finansowej gminy Cisna na lata 2024-2033. I to już na pewno to jest związane z tymi zmianami, które były powiedziane, czy nie? Czy znowu się pomyliłem? Znowu się pomyliłem. No trudno. Bardzo proszę panią skarbnik o zrecenzowanie.

Grażyna Łącka (Skarbnik Gminy Cisna) 00:16:40

Pan przewodniczący nie pomylił się w tej kwestii tabelarycznej, czyli tabele są dostosowane stricte pod te wcześniej podjęte uchwały, plus te 2 kolejne, które jeszcze są przygotowane projekty, a ponadto zmienia się upoważnienie dla wójta gminy, w uchwale podjętej 28 grudnia 2023 roku w sprawie wieloletniej prognozy finansowej gminy Cisna na lata 2024-2033 zmienia się § 3 ust 1 pkt 2 litera f w ten sposób, że dotychczasowe brzmienie zastępuje się nowym o treści "zimowego utrzymania dróg", do kwoty 776 200 zł. W WPFie po, w uchwale WPF podjętej 28 grudnia poprzedniego roku, kwota ta to było 400 000 zł w związku z tym, że mamy już ofertę do przetargu ogłoszonego na zimowe utrzymanie dróg na kwotę 776 100 zł z groszami to tak, czyli przetarg był ogłoszony na 2 lata, a WPF zakładał, że to będzie przetarg jednoroczny. Na rok było zaplanowane 400 000, na 2 lata wyszła taka oferta, więc konieczna jest tutaj, konieczna jest zmiana tego upoważnienia, żeby wójt mógł podpisać umowę z wykonawcą i żebyśmy mogli rozstrzygnąć przetarg.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 00:18:12

Dziękuję bardzo, czy są jakieś pytania tutaj? Nie widzę żadnych pytań. W takim razie **przystępujemy do głosowania projektu uchwały nr VII/53** w sprawie zmian wieloletniej prognozy finansowej gminy Cisna na lata 2024-2033. Zgodnie z tymi tutaj uwagami i z tymi zmianami, które przedstawiła pani skarbnik, **kto Państwa Radnych jest za przyjęciem tych zmian? Kto jest przeciw, kto się wstrzymał? Dziękuję. Na 13 głosujących radnych, 13 było za wprowadzeniem zmian w wieloletniej prognozie finansowej, w związku z powyższym projekt uchwały nr VII/53 został przyjęty.** Dziękuję, bardzo. Przechodzimy do kolejnego projektu uchwały. Tym razem będzie to projekt uchwały w sprawie dotacji dla stowarzyszenia

rejestrowego Towarzystwo Karpackie na dofinansowanie robót związanych z zahamowaniem destrukcji oraz zabezpieczeniem i utwaleniem substancji materialnej zabytkowej grekokatolickiej cerkwi pod wezwaniem świętej Paraskewii w Łopiece, wpisanej do rejestru zabytków.

I tutaj również panią skarbnik proszę o zrecenzowanie tego projektu.

Grażyna Łacka (Skarbnik Gminy Cisna) 00:19:36

Szanowni Państwo, jest to tak jak mówiłam wcześniej podjęcie kolejnej uchwały w sprawie dotacji dla Towarzystwa Karpackiego i w § 4 jest określenie, że traci moc uchwała nr II/9/2024 z dnia 22 maja 2024 roku, czyli to jest udzielenie dotacji na łączną kwotę 490 000 zł, z czego 479 000 z rządowego programu odbudowy zabytków, 11 000 z budżetu gminy Cisna i jest to ta dotacja, która w całości zostanie przekazana w 2025 roku.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 00:20:23

Dziękuję bardzo, czy są jakieś tutaj pytania? Uwagi? Odnośnie tego projektu? Nie widzę.

Przechodzimy w takim razie **do głosowania nad projektem uchwały nr VII/54** w sprawie dotacji dla stowarzyszenia rejestrowego Towarzystwo Karpackie na dofinansowanie robót związanych z pracami przy cerkwi w Łopiece. **Kto Państwa Radnych jest za przyjęciem tego projektu? Kto jest przeciw, kto się wstrzymał? Dziękuję bardzo. Na 13 obecnych radnych, 13 głosowało za przyjęciem tego projektu. Uchwała została przyjęta.** Przechodzimy do przedostatniego projektu uchwały, tym razem projekt uchwały nr VII/55 w sprawie zaciągnięcia zobowiązania finansowego przekraczającego rok budżetowy 2024. I tutaj również proszę panią skarbnik o zrecenzowanie tego projektu.

Grażyna Łacka (Skarbnik Gminy Cisna) 00:21:30

W tej uchwale. Szanowni Państwo, już chyba wiadomo, o co chodzi. Czyli w związku z tym, że jest to dotacja udzielana na kolejny rok budżetowy, niezbędne jest podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązania finansowego przekraczającego rok budżetowy. Rada Gminy musi wyrazić zgodę na zaciągnięcie zobowiązania finansowego, żeby wójt mógł podpisać z towarzystwem Karpackim odpowiednią umowę na udzielenie dotacji. Zobowiązanie, o którym mowa, zostanie pokryte w 2025 roku w kwocie 11 000 z dochodów własnych gminy Cisna z tytułu podatku od nieruchomości od osób fizycznych i w kwocie 479 000 ze środków otrzymanych w ramach rządowego programu odbudowy zabytków.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 00:22:19

Dziękuję bardzo, czyli tutaj tak naprawdę chodzi, tylko kwoty się nie zmieniają, tylko zmienia się rok przyznania tej dotacji. Czy są jakieś pytania? Nie widzę, przechodzimy do głosowania. **Projekt uchwały nr VII/55** w sprawie zaciągnięcia zobowiązania finansowego przekraczającego rok budżetowy 2024. **Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem tego projektu? Kto się wstrzymał? Kto jest przeciw? Dziękuję bardzo.**

Na 13 głosujących radnych 13 było za przyjęciem projektu uchwały nr VII/55. W związku z powyższym uchwała została przyjęta i przechodzimy do ostatniego projektu, projektu uchwały. Jest to projekt uchwały w sprawie podpisania umowy o współpracy partnerskiej pomiędzy gminą Stakčín na Słowacji i gminą Cisna Rzeczypospolitej Polskiej, to już o tym mówił pan sekretarz na samym początku. Czy macie państwo jakieś pytania odnośnie podpisania tego tej umowy partnerskiej? Odnośnie tego projektu uchwał?

Bardzo proszę pan Aleksy Wójcik.

Aleksy Wójcik (Wiceprzewodniczący Rady Gminy Cisna) 00:23:37

A czy już są jakieś nakreślone ramy tej współpracy w sensie? Co chcecie robić?

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 00:23:44

To pan Wójt? Proszę bardzo.

Dariusz Wethacz (Wójt Gminy Cisna) 00:23:45

To ja odpowiem. Jeszcze nie mamy wypracowanego, jakiejś koncepcji projektu do, konkretnie. Natomiast pracujemy nad tym, żeby w pierwszej kolejności zawrzeć to porozumienie, spotkać się z przedstawicielami gminy Stakčín i wspólnie razem wypracować coś, co przysłuży się zarówno gminie, która sąsiaduje z nami, czyli gminie Stakčín i naszej gminie. Dziękuję.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 00:24:13

Razem tutaj z projektem uchwały został też projekt umowy o współpracy dostarczony Państwu Radnym. Tu jest napisane, że celem współpracy jest budowanie przyjaźni pomiędzy mieszkańcami obu samorządów. Także będziemy budowali przyjaźń. No, ale współpraca jest ważna. Szczególnie tutaj, na pograniczu, więc myślę, że tak jak zrobiliśmy to z Ulič'em, tak samo powinniśmy zrobić tutaj ze Stakčín'em.

Dariusz Wethacz (Wójt Gminy Cisna) 00:24:39

Ja jeszcze uzupełnię, że też ruszają właśnie spotkania, programy z interregu, z których chcemy korzystać. Żeby z nich móc skorzystać, to musimy się spotkać i porozmawiać o różnych rzeczach, które ewentualnie chcielibyśmy realizować.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 00:24:53

Dziękuję bardzo czy są jeszcze jakieś pytania? Nie widzę. W takim razie **otwieram głosowanie nad projektem uchwały Rady Gminy Cisna w sprawie podpisania umowy o współpracy partnerskiej pomiędzy gminą Stakčín na Słowacji i gminą Cisna w Rzeczypospolitej Polskiej kto z szanownych Państwa Radnych jest za przyjęciem tego projektu uchwały? Kto się wstrzymuje, kto jest przeciwko? Na 13 obecnych radnych 13 jest, głosowało za przyjęciem tego projektu uchwały.** W związku z powyższym pan wójt może podpisać umowę o współpracy partnerskiej pomiędzy gminą Stakčín na Słowacji i gminą Cisna oraz rozpocząć, rozpocząć budowę przyjaźni pomiędzy naszymi gminami.

Wolne wnioski:

Przechodzimy do pkt 6. Dzisiejsza sesja nadzwyczajna idzie w tempie ekspresowym. Wolne wnioski. Słucham szanownych państwa, kto państwa ma coś tutaj, jakieś wolne wnioski do zgłoszenia. Pan Aleksy Wójcik, bardzo proszę.

Aleksy Wójcik (Wiceprzewodniczący Rady Gminy Cisna) 00:26:01

Znaczy byłem kilkakrotnie zapytany. Gdyż na BIP gminy pojawiła się informacja, że wójt gminy podpisał dokument o umorzeniu odsetek dla niektórych mieszkańców gminy Cisna, wzbudziło to lekkie oburzenie. Czy mógłby wójt wyjaśnić całą sytuację?

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 00:26:28

Panie wójcie, oddaję panu głos.

Dariusz Wethacz (Wójt Gminy Cisna) 00:26:32

Jeśli chodzi o umorzenia podatków, bo chyba o to chodzi, odsetek, to Drodzy Państwo, ja tylko podpisałem informację do wiadomości publicznej, bo tak, tak stanowi prawo i musi to być informacja, które zamieszczona na stronie gminy, natomiast decyzje były podjęte przez mojego poprzednika, czyli panią wójt. Natomiast podkreślam, ja tylko zamieściłem informację. Decyzje zostały podjęte przez poprzednika.

Aleksy Wójcik (Wiceprzewodniczący Rady Gminy Cisna) 00:27:02

W takim razie mam prośbę, żeby to, co pan powiedział, znalazło się w ogólnym obiegu, czyli na Facebook, chociażby na Facebooku gminy. Żeby już nie musiał być gnębiony telefonami.

Dariusz Wethacz (Wójt Gminy Cisna) 00:27:16

Celem doinformowania, rozumiem. Tak dobrze. Zamieścimy to na stronie naszego Facebooka strony gminnej.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 00:27:24

To myślę, że, że to jest istotne, istotna sprawa, ponieważ no zapowiadaliśmy tutaj, że nie będziemy mieli tu żadnych, żadnych, może nie żadnych, ale że będziemy bardzo wnikliwie to rozpatrywać. Pan sekretarz jeszcze bardzo proszę (...).

Tomasz Lasyk (Sekretarz Gminy Cisna) 00:27:40

(...) Gwoli uzupełnienia, że taka informacja musi się znaleźć na BIP i tutaj, po wyborze pan wójt, no nie miał innej możliwości jak taką informację podpisać, żeby ona się znalazła na BIP?

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 00:27:51

Rozumiem, czy państwo jeszcze tutaj mają jakieś pytania odnośnie sprawy z umorzeniem podatków? Pan Aleksy Wójcik.

Aleksy Wójcik (Wiceprzewodniczący Rady Gminy Cisna) 00:27:58

To jeszcze ja. Podobno tutaj zacytuje słowa pana sekretarza. Była uchwała w 2013 czy 14. roku, a propos zasad udzielania takich umorzeń. Czy mógłbym się w najbliższej przyszłości zapoznać?

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 00:28:18

Bardzo proszę, Panie Tomaszu.

Tomasz Lasyk (Sekretarz Gminy Cisna) 00:28:19

Panie Radny, tak sprawdziłem tą uchwałę. To jest uchwała o umorzeniach czynności, należności cywilnoprawnych, natomiast podatkowe wynikają z ustawy z ordynacji podatkowej. Ale z tą uchwałą, którą wspominałem, od czynności cywilnoprawnych też można się zapoznać, bo ta założmy jeżeliby doszło do umorzenia odpadów komunalnych itd. to wtedy ścieków, wody, to wtedy pracownicy są zobowiązani stosować zasady teje uchwały, także prześle.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 00:28:52

Dziękuję bardzo czy są jeszcze jakieś wolne wnioski? Nie ma?

Zakończenie obrad sesji.

Ekspresowa, no nadzwyczajna rada. Szanowni Państwo. Tak sołtysów dzisiaj nie ma. Szanowni Państwo. W związku z tym przechodzimy do szóstego, do siódmego punktu dzisiejszej obrad sesji, czyli zakończenie obrad sesji. Uważam VII nadzwyczajną sesję Rady Gminy Cisna za zakończoną. Dziękuję państwu za udział. Do widzenia.